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tive. Det er vi også glade for, men for os er det 
indholdet og ikke partikonstellationen, der er 
det interessante, så derfor partisammensætnin- 
gen. 

Med hensyn til det med Facebook er det 
punkt, hvor jeg mener at jeg har været lidt for 
hurtig -  det gælder måske også dem, der har la- 
vet gruppen -  at man har kaldt den »Folk, der 
går med kniv, er idioter«. Altså, hvis det var 
»Folk, der går med ulovlige knive i nattelivet, er 
idioter«, synes jeg måske, at man havde ramt 
mere rigtigt. Så det er mere en nuanceforskel. 

Faktisk kunne jeg opfordre fru Pia Kjærs- 
gaard til at gå ind på netop den Facebookgrup- 
pe, for den er utrolig interessant. Der er rigtig 
mange gode debatindlæg. Jeg har læst rigtig 
mange af dem, og det er en utrolig nuanceret de- 
bat, der er mellem de mennesker, som har meldt 
sig ind i den gruppe. Det er ikke bare folk, der 
går ind for knivforbud, som der er nogen der 
prøver at fremstille det. Der er faktisk rigtig 
mange af dem, der er derinde, som siger, at det 
vigtigste er at ændre, hvad folk tænker, hvad der 
sker inde i hovedet på folk -  og det er jeg sådan 
set enig med dem i. 

Kl. 14:27 
Formanden: 
Fru Pia Kjærsgaard for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:27 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg er ganske enig i, at det er indholdet, det dre- 
jer sig om, det er lige præcis det, der gør det. Jeg 
synes, det er så mærkeligt, at man bare ikke vil 
have den sidste pind med, som drejer sig om en 
forsøgsordning, alene fordi ministeren er stæ- 
dig, ene og alene derfor. Men sådan er det åben- 
bart. 

Men jeg må så sige, at jeg faktisk er blevet op- 
fordret til at gå ind og blande mig i den her de- 
bat. Jeg har ikke haft mulighed for det endnu, 
haft tid til det, men jeg kan bare sige til hr. Am- 
mitzbøll, at efter dagens debat ved jeg præcis, 
hvad jeg skal skrive om på den her Facebook, 
som jeg synes vil være meget, meget relevant i 
forhold til debatten i dag. 

Kl. 14:28 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:28 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg glæder mig da til at se anden del af fru Pia 
Kjærsgaards ugebrev, hvor første del kom i 
mandags. Det bliver spændende at følge med i. 

Jeg vil bare gentage, at grunden til, at vi er 
imod det her, er, at der ikke er noget faktuelt, der 
tyder på, at de her små schweizerknive er et pro- 
blem. 

Så kan man sige: Jamen så lad os dog lave et 
forsøg. Det er jo det, S og Dansk Folkeparti siger. 
Er der andre områder, hvor vi laver forsøg om 
noget, som vi notorisk ved ikke er et problem? 
Jeg kan ikke komme i tanker om det, men jeg vil 
da godt være med til at prøve. Jeg tror, man ville 
kunne lave en underholdende liste, hvis man 
kunne komme i tanker om andre eksempler. 

Endelig, hvis man gerne vil have et forsøg: Så 
stor er forskellen heller ikke på Norge og Dan- 
mark. Jeg synes faktisk godt, vi kan betragte det, 
der har været gennemført i Norge, som en slags 
forsøg på, hvordan man kunne gøre det i Dan- 
mark. Der kan vi se, at det ikke er det, der giver 
effekten. Det, der giver effekten, er mere synligt 
politi. Det er det, vi stiller et forslag om sammen 
med regeringen og et par andre partier. Det er 
det, der virker. 

Kl. 14:29 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup for en kort bemærkning. 

Kl. 14:29 
Peter Skaarup (DF): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll spørger: Hvorfor 
lave et forsøg på et område, hvor der ikke er no- 
get problem? 

Hr. Simon Emil Ammitzbøll må altså forstå, 
at både hos politiet, på skoler og på institutioner 
er det et væsentligt kommunikationsmæssigt 
problem over for unge mennesker, når det er til- 
ladt at have schweizerknive med i byen i natteli- 
vet. Det burde jo egentlig være til at forstå, at det 
er et kommunikationsmæssigt problem, at det er 
tilladt unge mennesker at have visse knive og 
andre redskaber, som kan bruges til overfald, 
med, mens andre er forbudte. Det er altså et 
kommunikationsproblem, så hvorfor ikke bare 
sige, at i nattelivet er der ingen, der har behov 
for at have kniv med i byen? 

Må jeg ikke også godt henvise til Politiken 
den 9. januar, hvor der skrives klart, at den sene- 
ste måned har politiet i København foretaget 
omkring 2.000 visitationer efter knive. Der er 
blevet fundet ca. 15 ulovlige knive, men også en- 
kelte lovlige, siger politiinspektør Mogens Lau- 
ridsen. Bl.a. er der misbrugere på Vesterbro, som 
af den ene eller den anden grund mener, det er 
vigtigt, at de har en kniv, og netop med hensyn 
til misbrugere, både når det gælder alkohol og 
stoffer, er det utrolig farligt, fordi man, på det 


